Копия
                                                                                             дело № 2-1044/2022
УИД:16MS0110-01-2022-000902-63

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
 (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
3 августа 2022 года                                                                 город Зеленодольск
Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району  Республики Татарстан А. Р. Низамова,
при секретаре судебного заседания О. И. Мукашовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску (Обезличено) к ООО «Смарт» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
  исковые требования (Обезличено)к ООО «Смарт» о защите прав потребителей удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Смарт» (ИНН ****) в пользу (Обезличено) (паспорт серии ** № ***) штраф с применением статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации в размере 20 000,00 рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Управлению Судебного Департамента в Республике Татарстан перечислить (Обезличено), паспорт серии *** № ***, выданный МВД по Республике Татарстан *** *** *** г., код подразделения ***-***, зарегистрированной по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский район, *****, ул. ***Советская, д. ***, денежные средства в размере (Обезличено) (****) рублей 00 копеек, внесенные ООО «Смарт» по гражданскому делу 2-1044/2022 по иску (Обезличено)к ООО «Смарт» о защите прав потребителей на депозитный счет Управления Судебного Департамента в Республике Татарстан (платежное поручение
№ 71090 от 01.08.2022).
Обязать (Обезличено) после получения по решению суда взысканных сумм возвратить ООО «Смарт» сотовый телефон Samsung Galaxy IMEI ****.
Лица, участвующие в деле, и их представители могут подать мировому судье судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья	(подпись)
Копия верна
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова